



Orana Denmark A/S

Rynkebyvej 243
5350 Rynkeby
CVR No. 38300288

Annual report 01.10.2022 - 30.09.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 21.03.2024

Sia Oskarson
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	10
Balance sheet at 30.09.2023	11
Statement of changes in equity for 2022/23	13
Notes	14
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Orana Denmark A/S

Rynkebyvej 243

5350 Rynkeby

Business Registration No.: 38300288

Registered office: Kerteminde

Financial year: 01.10.2022 - 30.09.2023

Board of Directors

Niels Olaf Østerberg, Chairperson

Sia Oskarson

Jørgen Kristian Hansen

Jørgen Groth Dirksen

Executive Board

Betina Moldt Rasmussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures				
Revenue	117,783	120,074	95,387	94,994
Gross profit/loss	1,931	2,923	7,107	11,264
Operating profit/loss	(4,093)	(6,476)	(6,807)	(1,706)
Net financials	(3,544)	(1,550)	(1,108)	1,467
Profit/loss for the year	(5,963)	(6,292)	(6,177)	(2,475)
Total assets	82,902	87,108	72,475	64,507
Investments in property, plant and equipment	9,480	6,868	3,617	5,657
Equity	12,811	6,774	6,965	3,142
Average number of employees	62	67	61	52
Ratios				
Gross margin (%)	1.6	2.4	7.5	11.9
EBIT margin (%)	(3.5)	(5.4)	(7.1)	(1.8)
Net margin (%)	(5.0)	(5.2)	(6.5)	(2.6)
Equity ratio (%)	15.5	7.8	9.6	4.9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Company is a production and sales company within the Orana Group taking care of the activities in Europe.

The Company's main activities are sales in Europe, Co-packing for 3rd party customers and production of fruit based semi-manufactures for the Orana Groups sales teams.

Development in activities and finances

The income statement of the Company for 2022/23 shows a loss of DKK 5,965k , and at 30 September 2023 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 11,137k.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The loss of the financial year 2022/23 is not satisfactory and below expectations.

The realised loss is of DKK 5,965k. is at a slightly improved level compared to financial year 2021/22.

The result in 2022/23 is especially influenced by the following circumstances:

Revenue and gross profit were realised lower than expected. This is mainly due to our customers ordering less than forecasted and due to a change in product mix.

On the positive side our operating loss was reduced compared to last year due to lower variable and fixed costs.

Unfortunately, 2022/23 saw very high financial costs due to increase of interest rates. Our equity was increased during the year. We also managed to reduce on our inventory value significantly

Outlook

Orana Denmark expects that the activities within fruit based raw materials and within co-packing will be strengthened in the coming years. For financial year 2023/24, we have an expectation that EBT will improved to maximum 3 million DKK in loss.

Knowledge resources

Derived from the Orana Group's business concept it is essential that the company's employees maintain and develop their knowledge resources. This is both in regards to sales, development and production. It is therefore important for the company to attract and retain the most qualified employees.

Environmental performance

Orana Denmark complies with local statutory and regularly requirements as well as Orana Group policies in regard to both external environment and work environmental. In 2022/23, Orana Denmark achieved a reduction in electricity, gas, water and wastewater consumption per ton produced compared to 2021/22. Moreover, our carbon foot print was reduced per ton produced compared to 2021/22. For more details, reference is made to the Orana Group's Annual Sustainability Report for 2022/23.

Research and development activities

With a sincere and simple aim to create tasteful quality products from natural fruit and plant based raw materials, we continue to develop product solutions to beverage, dairy and bakery industries around the world with focus on the European market. Our product solutions are developed in close co-operation with our customers.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK '000
Revenue		117,783	120,074
Production costs		(115,852)	(117,151)
Gross profit/loss		1,931	2,923
Research and development costs		(1,074)	(1,209)
Distribution costs		(1,922)	(3,742)
Administrative expenses		(3,752)	(5,655)
Other operating income		724	1,207
Operating profit/loss		(4,093)	(6,476)
Other financial income		619	569
Other financial expenses	3	(4,163)	(2,119)
Profit/loss before tax		(7,637)	(8,026)
Tax on profit/loss for the year	4	1,674	1,734
Profit/loss for the year	5	(5,963)	(6,292)

Balance sheet at 30.09.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Land and buildings		3,896	4,247
Plant and machinery		30,065	25,234
Other fixtures and fittings, tools and equipment		394	278
Property, plant and equipment in progress		1,682	0
Property, plant and equipment	6	36,037	29,759
Fixed assets		36,037	29,759
Raw materials and consumables		15,461	21,991
Manufactured goods and goods for resale		3,380	4,963
Inventories	7	18,841	26,954
Trade receivables		12,794	17,697
Receivables from group enterprises		8,199	7,384
Deferred tax	8	6,230	4,556
Other receivables		82	43
Prepayments	9	472	367
Receivables		27,777	30,047
Cash		247	348
Current assets		46,865	57,349
Assets		82,902	87,108

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Contributed capital		2,300	2,100
Retained earnings		10,511	4,674
Equity		12,811	6,774
Mortgage debt		579	843
Bank loans		1,065	1,663
Lease liabilities		5,836	4,450
Payables to group enterprises		2,322	2,726
Other payables		951	914
Non-current liabilities other than provisions	10	10,753	10,596
Mortgage debt		269	725
Bank loans		43,296	44,245
Lease liabilities		1,008	925
Trade payables		9,991	19,400
Payables to group enterprises		31	235
Other payables	11	4,743	4,208
Current liabilities other than provisions		59,338	69,738
Liabilities other than provisions		70,091	80,334
Equity and liabilities		82,902	87,108
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	2		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Non-arm's length related party transactions	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2,100	0	4,674	6,774
Increase of capital	200	11,800	0	12,000
Transferred from share premium	0	(11,800)	11,800	0
Profit/loss for the year	0	0	(5,963)	(5,963)
Equity end of year	2,300	0	10,511	12,811

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	22,193	29,672
Pension costs	3,190	4,061
Other social security costs	927	945
Other staff costs	763	561
	27,073	35,239
Average number of full-time employees	53	67

With reference to Section 98 B subsection of the Annual Accounts Act. 3, the remuneration to the executive board is not disclosed.

3 Other financial expenses

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	2,788	1,121
Exchange rate adjustments	749	640
Other financial expenses	626	358
	4,163	2,119

4 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	(1,674)	(1,734)
	(1,674)	(1,734)

5 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(5,963)	(6,292)
	(5,963)	(6,292)

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	11,605	46,050	1,118	0
Additions	260	7,284	254	1,682
Disposals	0	(178)	0	0
Cost end of year	11,865	53,156	1,372	1,682
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,358)	(20,816)	(840)	0
Depreciation for the year	(611)	(2,574)	(138)	0
Reversal regarding disposals	0	299	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(7,969)	(23,091)	(978)	0
Carrying amount end of year	3,896	30,065	394	1,682

7 Inventories

Raw materials and consumables contains goods in transit of 291 DKK'000.

8 Deferred tax

	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Property, plant and equipment	(3,492)	(3,044)
Liabilities other than provisions	1,506	1,183
Tax losses carried forward	8,216	6,417
Deferred tax	6,230	4,556

	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	4,556	2,822
Recognised in the income statement	1,674	1,734
End of year	6,230	4,556

Deferred tax assets

The recognised tax asset comprises difference between accounting and tax values and tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next three to four years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the Company having implemented efficiency measures which are expected to increase the Company's gross margin ratio

9 Prepayments

Prepayments consist of prepaid costs related to subsequent financial years.

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2022/23 DKK'000	Outstanding after 5 years 2022/23 DKK'000
Mortgage debt	579	69
Bank loans	1,065	0
Lease liabilities	5,836	0
Payables to group enterprises	2,322	0
Other payables	951	0
	10,753	69

11 Other payables

	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
VAT and duties	324	86
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2,922	3,925
Other costs payable	1,497	197
	4,743	4,208

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Orana A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The carrying amount of mortgaged properties is DKK 3,896k.

The company has a floating charge which constitutes 30,000k as of 30.09.2023. This is charged against the following: simple claims, operating assets, inventory, vehicles not registered, intellectual property rights, operational inventory and operational equipment.

The total value of assets charged constitute in total 57,380k

14 Related parties with controlling interest

The company's immediate parent company is:

Orana A/S, Rynkebyvej 243, 5350 Rynkeby, Denmark

The company's ultimate parent company is:

Østerberg Holding ApS, Planen 1, 5300 Kerteminde, Denmark

15 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

16 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Østerberg Holding ApS, Planen 1, 5300 Kerteminde, Denmark

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Orana A/S, Rynkebyvej 243, 5350 Rynkeby, Denmark

Copies of the consolidated financial statements of Orana A/S may be ordered at the following address:

Rynkebyvej 243, 5350 Rynkeby
